

3. 四半期財務諸表
 (1) 四半期貸借対照表

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年7月31日)	当第1四半期会計期間 (平成24年10月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,523,639	1,179,986
受取手形及び売掛金	1,038,728	1,057,577
仕掛品	437,215	691,186
原材料及び貯蔵品	384,023	370,395
未収入金	161,055	222,778
その他	42,497	67,737
貸倒引当金	△7	△8
流動資産合計	3,587,152	3,589,653
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	524,245	516,643
土地	280,603	280,603
その他(純額)	11,874	13,903
有形固定資産合計	816,724	811,151
無形固定資産	11,365	10,313
投資その他の資産	73,172	82,903
固定資産合計	901,262	904,368
資産合計	4,488,414	4,494,022
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	1,180,409	1,065,492
未払法人税等	2,006	25,704
賞与引当金	—	24,227
製品保証引当金	11,170	9,677
その他	380,296	454,665
流動負債合計	1,573,882	1,579,766
固定負債		
退職給付引当金	37,165	36,935
役員退職慰労引当金	46,700	50,680
固定負債合計	83,865	87,615
負債合計	1,657,748	1,667,382

(単位：千円)

	前事業年度 (平成24年7月31日)	当第1四半期会計期間 (平成24年10月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	251,577	251,577
資本剰余金	282,269	282,269
利益剰余金	2,315,090	2,310,483
自己株式	△23,266	△23,266
株主資本合計	2,825,670	2,821,063
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	3,457	4,037
評価・換算差額等合計	3,457	4,037
新株予約権	1,539	1,539
純資産合計	2,830,666	2,826,639
負債純資産合計	4,488,414	4,494,022

(2) 四半期損益計算書
第1四半期累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期累計期間 (自平成23年8月1日 至平成23年10月31日)	当第1四半期累計期間 (自平成24年8月1日 至平成24年10月31日)
売上高	873,936	960,883
売上原価	639,772	690,922
売上総利益	234,163	269,960
販売費及び一般管理費	226,695	238,009
営業利益	7,468	31,950
営業外収益		
受取利息	131	134
為替差益	—	3,461
その他	682	1,254
営業外収益合計	813	4,850
営業外費用		
支払利息	552	584
その他	0	0
営業外費用合計	552	584
経常利益	7,729	36,216
税引前四半期純利益	7,729	36,216
法人税、住民税及び事業税	5,614	24,465
法人税等調整額	△4,358	△14,684
法人税等合計	1,256	9,780
四半期純利益	6,473	26,436